
AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 4 del 25-05-2021 - Pag.  1  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  

PROVINCIA DI ENNA 
 

AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. 

VERDE PUBBL. 

SERVIZIO INTERESSATO 

 POLIZIA URBANA 

 

COPIA 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 38 del 16/07/2019 

 

 

Registro Settore n. 4 Del 25-05-2021 Registro Segreteria N. 21 

 

OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA' NEL PIAZZALE GORIZIA 

 

 

Vista l'Istanza presentata dal sig. Cammarata Maurizio in qualità di coordinatore tecnico della 
ditta DM Energie Rinnovabili con sede in Cefalù  /(PA),  con nota protocollo n. 5348 del 
25/05/202, con la quale chiede l'emissione di apposita ordinanza per la chiusura del traffico 
veicolare e la sosta h 24 dal 25.05.2021 a tutto il 30.06.2021 nel Piazzale Gorizia in quanto 
interessato dai mezzi di trasporto e manovra  con carico di pale eoliche;  
 
Ritenuto  opportuno adottare provvedimenti temporanei alla viabilità e la necessità a tutela 
della pubblica incolumità di dover disciplinare il transito e la sosta e comunque predisporre 
tutte le misure atte ad evitare pericoli ed incidenti a cose e persone, al fine di rendere sicura 
ed agevole la circolazione veicolare e pedonale;  
 
Visti 
L’ art. 7, del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 riguardante le norme sulla disciplina della 
circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme del 
regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
 
Visto il Decreto di nomina a Responsabile dell’Area V n. 38 del 2019; 
 

O R D I N A 
 
per quanto in narrativa esposto, dal giorno 25.05.2021 e fino al 30/06/2021 è vietata la 
circolazione e la sosta h 24  a tutti i veicoli nel piazzale Gorizia; 
I divieti di cui sopra saranno resi noti alla cittadinanza con l’apposita segnaletica stradale a 
carico della ditta DM Energie Rinnovabili srl con sede a Cefalù. 



AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 4 del 25-05-2021 - Pag.  2  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

Il comune di Villarosa resta sollevato da qualsiasi responsabilità civile e penale derivante 
dalla inosservanza dei divieti e dai mezzi di trasporto e movimentazione della ditta sopra 
citata; 
Il presente provvedimento è funzionale ad un efficace svolgimento delle attività assegnate al 
servizio ed al proseguimento degli obbiettivi stabiliti dall’Amministrazione Comunale; 
 

DISPONE 
 

Trasmettere copia della presente: 
1. alla stazione Carabinieri di Villarosa; 
2. al comando di Polizia Locale 
3. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Regione Sicilia entro il termine 
di 120 giorni; 
 

 Il RESPONSABILE DI P.O. 

 F.to  Profeta Vincenzo 
 

 

 


